

**Leilão N.º 03 /2017 / OVINOS**N.º Total de Animais: **3032**

23 de Março de 2017

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
1	28		776	27,71	Frederico Carvalho	1,80 €	1,96 €	2480	54,32 €
2	25		766,3	30,65	Casa Agricola Alexandre Relvas	1,90 €	1,99 €	2097	61,00 €
3	35		1004,92	28,71	Paulo Jorge Santos	2,10 €	2,21 €	662	63,45 €
4	40		1257,12	31,43	Paulo Jorge Santos	2,00 €	2,22 €	2097	69,77 €
5	65		1841,06	28,32	Américo Memé	2,10 €	2,32 €	2538	65,71 €
6	62		1726,6	27,85	Américo Memé	2,20 €	2,35 €	2377	65,44 €
7	19		557,75	29,36	Américo Memé	2,10 €	2,11 €	2097	61,94 €
8	22		669,3	30,42	Frederico Carvalho	2,00 €	2,11 €	2377	64,19 €
9	50		1511,26	30,23	Bastantes Dotes, Lda	2,00 €	2,31 €	2097	69,82 €
10	40		1098,04	27,45	Gracinda Mª Guita	2,20 €	2,21 €	2377	60,67 €
11	45		1261	28,02	André Rosa	2,10 €	2,11 €	662	59,13 €
12	35		1202,8	34,37	André Rosa	1,90 €	2,07 €	2377	71,14 €
13	19		530,59	27,93	Anta de Cima	2,10 €	2,11 €	2377	58,92 €
14	10		326,89	32,69	José Manuel Frade Carvalho	2,00 €	2,11 €	662	68,97 €
15	22		405,46	18,43	José Manuel Frade Carvalho	2,50 €	2,51 €	2377	46,26 €
16	19		582	30,63	José Manuel Frade Carvalho	2,00 €	2,11 €	2097	64,63 €
17	55		1661,61	30,21	João Arranja	2,20 €	2,21 €	662	66,77 €
18	52		1607,29	30,91	João Arranja	2,20 €	2,21 €	2377	68,31 €
19	11		392,85	35,71	Essencial da Paisagem	2,00 €	2,05 €	2097	73,21 €
20	19		617,89	32,52	Joaquim Manuel G. Ferreira	1,80 €	2,01 €	662	65,37 €
21	20		572,3	28,62	Soc. Agro-Pec. Mouzinha Velha	2,00 €	2,09 €	2377	59,81 €
22	37		1134,9	30,67	HDB	2,00 €	2,05 €	2097	62,88 €
23	55		1100,95	20,02	Deslumbralecrim, Lda	2,30 €	2,39 €	662	47,84 €
24	9		123,19	13,69	Deslumbralecrim, Lda	2,50 €	2,51 €	2377	34,36 €
24A	5	Cabritos	63,05	12,61	Deslumbralecrim, Lda	2,50 €	3,00 €	2377	37,83 €
25	35		998,13	28,52	Reguenguinho, Lda	2,10 €	2,11 €	2097	60,17 €
26	38		977,76	25,73	Reguenguinho, Lda	2,20 €	2,21 €	662	56,86 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
26A	1	Ovelha	Unid	Unid	Reguenguinho, Lda	25,00 €	32,00 €	2480	32,00 €
27	20		539,32	26,97	Johanna Valburg	2,20 €	2,41 €	7070	64,99 €
28	20		639,23	31,96	Johanna Valburg	2,00 €	2,05 €	2097	65,52 €
29	60		1256,15	20,94	Senhora da Vila, Lda	2,40 €	2,41 €	662	50,46 €
30	24		618,86	25,79	João Inácio Freixo, Cab. Casal	2,10 €	2,11 €	2377	54,41 €
31	15		521,86	34,79	Camilo Arraiolos	1,80 €	1,99 €	2097	69,23 €
31A	3	Carneiros	Unid	Unid	Joaquim Bilro Simões	50,00 €	80,00 €	2480	80,00 €
32	12		466,57	38,88	Mira Costa Pinto, Lda	1,80 €	1,81 €	2097	70,37 €
32A	6		137,74	22,96	Soc. Agric. Água D'Elvirinha	2,20 €	2,00 €	2377	45,91 €
33	34		834,2	24,54	Rubén Dionisio, Unip, Lda	2,20 €	2,21 €	662	54,22 €
34	20		625,65	31,28	Casa Agricola Andrade Herculano	1,90 €	1,95 €	2377	61,00 €
35	23		638,26	27,75	Joaquim C. Vacas	2,10 €	2,28 €	2097	63,27 €
36	38		1098,04	28,90	José Gertrudes	2,00 €	2,07 €	662	59,81 €
37	37		1076,7	29,10	José Gertrudes	2,00 €	2,13 €	2377	61,98 €
38	15		337,56	22,50	Luis Vistas	2,20 €	2,21 €	7070	49,73 €
39	17		477,24	28,07	Carlos Santos	2,10 €	2,17 €	2097	60,92 €
40	36		984,55	27,35	Manuel Vestia	2,10 €	2,11 €	2377	57,71 €
41	50		1553,94	31,08	APORMOR	2,00 €	2,17 €	662	67,44 €
42	69		1930,3	27,98	G.M.	2,10 €	2,15 €	2377	60,15 €
43	45		1520,96	33,80	Joana Canoa, Cab Casal	1,90 €	2,01 €	2097	67,94 €
44	58		1668,4	28,77	Gracinda Mª Guita	2,10 €	2,13 €	662	61,27 €
45	9		318,16	35,35	Gracinda Mª Guita	1,90 €	1,95 €	2377	68,93 €
45A	4		97	24,25	Gracinda Mª Guita	2,20 €	2,21 €	2377	53,59 €
45B	7		144,53	20,65	Gracinda Mª Guita	2,00 €	2,01 €	2377	41,50 €
46	12		419,04	34,92	Lara Prates	1,90 €	1,99 €	2097	69,49 €
46A	10		339,5	33,95	Lara Prates	1,90 €	1,91 €	662	64,84 €
47	17		742,05	43,65	Cristina de Botton	1,80 €	1,81 €	2377	79,01 €
47A	5		137,74	27,55	José Emidio Comenda	2,10 €	2,17 €	2377	59,78 €
48	23		727,5	31,63	Margem Oposta	1,90 €	1,91 €	2097	60,41 €
49	20		552,9	27,65	Agro-Pec. Aleixo Paes	1,90 €	1,91 €	662	52,80 €
49A	2	Ovelhas	Unid	Unid	Agro-Pec. Aleixo Paes	20,00 €	39,00 €	2097	39,00 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
49B	4	Carneiros	Unid	Unid	Agro-Pec. Aleixo Paes	40,00 €	80,00 €	2097	80,00 €
50	50		1278,46	25,57	Serra Amendoeira	2,20 €	2,25 €	2377	57,53 €
51	50		1241,6	24,83	Serra Amendoeira	2,20 €	2,25 €	662	55,87 €
52	12		426,8	35,57	Savaimo	1,70 €	1,83 €	2097	65,09 €
52A	12		366,66	30,56	Savaimo	1,80 €	1,87 €	2097	57,14 €
53	16		473,36	29,59	Mª da Conceição M Santos, Unip, Lda	1,70 €	1,71 €	2377	50,59 €
54	48		1341,51	27,95	Inácio Barreto	2,10 €	2,15 €	662	60,09 €
55	47		1530,66	32,57	João Martins	1,90 €	2,03 €	2097	66,11 €
56	47		1529,69	32,55	João Martins	1,90 €	2,05 €	2377	66,72 €
57	52		1280,4	24,62	João Martins	2,20 €	2,21 €	662	54,42 €
58	51		1182,43	23,18	João Martins	2,30 €	2,31 €	2377	53,56 €
59	31		853,6	27,54	Herd. Pocinho	2,10 €	2,11 €	2377	58,10 €
60	40		1360,91	34,02	Herd. Pocinho	1,90 €	2,11 €	2097	71,79 €
61	40		1245,48	31,14	António Vasconcelos	1,90 €	2,01 €	662	62,59 €
62	40		1294,95	32,37	João Brejo Herdeiros	2,10 €	2,15 €	2377	69,60 €
62A	8	Ovelhas	Unid	Unid	João Brejo Herdeiros	50,00 €	51,00 €	2097	51,00 €
63	50		1504,47	30,09	João Brejo Herdeiros	2,20 €	2,21 €	2097	66,50 €
64	14		298,76	21,34	Gertrudes Saldanha	2,30 €	2,00 €	2377	42,68 €
65	25		762,42	30,50	Adelino Medronheira	2,00 €	2,03 €	662	61,91 €
66	32		1016,56	31,77	Francisco Maceira	1,90 €	1,99 €	2377	63,22 €
66A	1		72,75	72,75	Francisco Maceira	1,10 €	1,11 €	2377	80,75 €
67	41		1323,08	32,27	Manuel J. B. Vacas	1,90 €	2,05 €	2097	66,15 €
68	39		1300,77	33,35	Manuel J. B. Vacas	1,90 €	2,01 €	662	67,04 €
69	22	M	687,73	31,26	Sebastião Pedreirinho	2,00 €	2,06 €	2122	64,40 €
70	23		638,26	27,75	Sebastião Pedreirinho	2,10 €	2,17 €	2377	60,22 €
71	35	M	1395,83	39,88	António Bibe	1,70 €	1,95 €	2097	77,77 €
72	35		940,9	26,88	António Bibe	2,20 €	2,25 €	662	60,49 €
73	29		873	30,10	Cariço e Cariço, Lda	2,00 €	2,11 €	2377	63,52 €
74	18		578,12	32,12	Humberto Aguiar	1,70 €	1,86 €	2122	59,74 €
75	50		1726,6	34,53	Monfurado, Lda	1,90 €	2,11 €	662	72,86 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
76	18		523,8	30,00	Manuel Jacinto	2,00 €	2,14 €	2799	62,27 €
77	19		647,96	34,10	Telluris, Lda	1,90 €	2,15 €	2097	73,32 €
78	58		1414,26	24,38	Antónia B. Barreiros	2,20 €	2,21 €	2377	53,89 €
79	37		1123,26	30,36	APORMOR	2,00 €	2,07 €	2122	62,84 €
80	15		378,3	25,22	Sérgio Pelixo	2,20 €	2,56 €	7070	64,56 €
81	17		522,83	30,75	Sérgio Pelixo	2,00 €	2,29 €	2097	70,43 €
82	16		349,2	21,83	Janela Divina	2,20 €	2,21 €	662	48,23 €
83	20		628,56	31,43	Janela Divina	1,90 €	2,30 €	2377	72,28 €
84	68		1067	15,69	Herd. Amendoeira	2,50 €	2,65 €	2097	41,58 €
85	50		1431,72	28,63	João Inácio Freixo, Cab. Casal	2,10 €	2,17 €	662	62,14 €
86	67		1928,36	28,78	João Inácio Freixo, Cab. Casal	2,10 €	2,15 €	2377	61,88 €
87	45		1462,76	32,51	Sombras da Planície	1,90 €	1,97 €	2097	64,04 €
88	29		911,8	31,44	Fernando da Luz	1,90 €	2,10 €	662	66,03 €
89	27		920,53	34,09	Fernando da Luz	1,90 €	2,25 €	2377	76,71 €